
Contacto

Teléfono 958465115
Correo Electrónico secretaria-inma@albolote.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18220) Albolote (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3297/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye el servicio de organización y realización de
actividades de educación ambiental para el Ayuntamiento de Albolote, ejercicio 2024.

El objeto del presente procedimiento es la organización y realización de actividades de educación ambientalDescripción 
para el Ayuntamiento de Albolote, en el ejercicio 2024, con la finalidad de potenciar la educación, divulgación y formación en
materia de medio ambiente urbano de todos los ciudadanos, tal y como se establece en el Plan de Acción de la Agenda 21
Local de este municipio. Se van a considerar las siguientes áreas temáticas: aguas, medio ambiente urbano, residuos,
energía, biodiversidad y agricultura ecológica. En dicho objeto se incluye la organización y realización de actividades de
educación ambiental del Ayuntamiento de Albolote, para el citado ejercicio, en el que se incluirían las siguientes actividades:
1) Aula de la Naturaleza 2) Eco taller 3) Taller de sostenibilidad urbana. El objeto del contrato incluye una prestación integral
del servicio, es decir, se incluirán aquellas actividades complementarias necesarias para la realización de las mismas, como
transporte en autobús debidamente autorizado, copias o fotocopias de los trípticos informativos, etc. Las condiciones
técnicas que regirán la prestación del citado servicio (objeto del contrato, organización del trabajo, forma de prestación del
servicio etc.) y a las que deberá ajustarse en su ejecución, se definen en el pliego de prescripciones técnicas, documento
que tiene carácter contractual y que se ha elaborado por el Servicio de Medio Ambiente del Ayuntamiento de Albolote.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración será desde la formalización del contrato en documento administrativo y hasta el 31 de
diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
La prestación del servicio se realizará en el municipio de Albolote.

http://www.albolote.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Ecoideas Consultoria S.L
NIF B18914416
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ismail, esquina Gobernador Pedro Temboury, 41
(18013) GRANADA España

Contacto

Teléfono 656845108
Correo Electrónico mcsanchez@ecoideasconsultoria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.669 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.669 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 19/01/2024
Plazo de Formalización Del 19/01/2024 al 09/02/2024

Observaciones: Formalizado en documento administrativo el 25 de enero de 2024.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
(18220) ALBOLOTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote España

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albolote

Proceso de Licitación

El procedimiento que se seguirá para la licitación será el previsto en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de ofertas con antelación suficiente, a los efectos de la
correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrá encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.albolote.org


Lugar

Ayuntamiento de Albolote

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 09:30 horas
Fecha estimada. Se publicará en la PCSP la
convocatoria de la Mesa de Contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Ver comunicación asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento número de monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fp2%2Fhd%2FzCmH mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012562569 |  2024-000132872 | Mon, 29 Jan 2024 13:52:49:641 CET 170653272525232694UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fp2%2Fhd%2FzCmHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

